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Családi napok Zilahon – Élettel töltötték 
meg a teret a magyar közösségek
Évente kétszer – tavasszal és ősszel – szinte egyhetes eseménysorozaton vehet részt a 
szilágysági magyar közösség Zilahon, a Szikszai téren. A tavaszi ünnepséget május 19-21 
között tartották.

Nebuló-focikupával startolt az idei Szilágysági 
családi majális, amelyen a magyar tagozaton tan-
uló zilahi kisdiákok vettek részt. A hétvégéhez kö-
zeledve, a Szilágyságba látogatott az első magyar 
űrhajós, Farkas Bertalan, aki zilahi, krasznai és szi-
lágyperecseni iskolásokkal találkozott, megosztot-
ta űrbéli élményeit, és válaszolt az érdeklődők kér-
déseire. A fiatalabbak kíváncsisága határtalan volt, 
de többször is elhangzott, tanulni kell, mert nagy 
lépéseket csak tanulás árán érhet el az ember.

,,Farkas Bertalanról mindenkinek az űrutazás és 
az űrhajózás jut az eszébe. Számunkra szinte lehet-
etlen kijutni az űrbe, de Berci bácsi személyesen 
kalauzolt bennünket, krasznaiakat a megörökített 
élményein keresztül a nagy univerzum felé. Arra a 
kérdésre, ki szeretné követni példáját, szinte min-
den gyerek felemelte a kezét. Nekik azt tanácsolta, 

hogy tanuljanak sokat, sajátítsanak el minél több 
nyelvet és sportoljanak, hogy edzett legyen a tes-
tük ehhez a nem mindennapi feladathoz.

A Farkas Bertalan Oktatási és Módszertani 
Központ egy 25.000 euró értékű egyedülálló és ha-
tékony oktatásfejlesztő termékeket és programo-
kat tartalmazó online szoftvercsomagot adott át 
Kovács István polgármesternek, amelyet a helyi 
iskola diákjai és tanárai használhatnak, alkalmaz-
hatnak az elkövetkezendő időszakban” – mesélte a 
krasznai találkozás kapcsán Oláh Tünde szervező.

A péntek délután a musical és operett szerelme-
seinek kedvezett. Magyarországi előadók, Mahó 
Andrea, Csengeri Attila, Simon Panna Bogi és Jenei 
Gábor művészek örökzöld slágereket adtak elő, 
néha dalra fakasztva a közönséget, akik tapssal 
jutalmazták a színvonalas előadást.
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Éle� el töltö� ék meg a teret a magyar 
közösségek

A sport, zene és a fi ataloknak szánt „tudomá-
nyos” előadás után a szórakozásé volt a főszerep. 
Vasárnap, a reggeli órákban a magyar községek 
sátraikat állított ák, díszített ék, miközben a férfi ak 
és a hölgyek az aznapi ebéd hozzávalóit készített ék 
elő. Hámozták a burgonyát, pucolták a hagymát, 
szeletelték a húst, sütött ék a fánkot és a lángost, 
hogy ne csak a látvánnyal, hanem az illatt al is a té-
rre csalogassák a családokat. Előkerült a bemelegí-
tést szolgáló jó szilágysági bor, pálinka, amely a jó 
hangulatot garantálja. A zilahiak mindeközben 
már hangoltak, citeráztak, nótázgatt ak, táncra 
perdültek, „elvégre ünnepelni, szórakozni, mulatni 
gyűltek össze”.

Lassan-lassan minden szükséges hozzávaló 
már a bográcsba került, és ahogy főtt  az ebéd, úgy 
érkeztek a fellépők is. Amilyen változatosak vol-
tak az ízek, olyan színes volt a program. A téren 
arcfestéssel, kézműves foglalkozásokkal kedvez-
tek a gyermekeknek, a fi atalok mindeközben tár-
sasjátékoztak, szatyrokat festett ek. A színpadon 

egymást követt ék a táncos lábú és dalos hangú 
előadók, tehetséges zenészek. A színpad előtt i 
érdeklődők száma folyamatosan nőtt , estére, a 
László Att ila koncertre, már megtelt a tér, és a kö-
zönség együtt  énekelt az előadóval.

A jó időjárás is a szilágyságiaknak kedvezett . 
Több száz gyermek és családjaik ünnepeltek együtt , 
az immár hagyománnyá vált rendezvényen.

Seres Dénes, az RMDSZ Szilágy megyei elnöke 
a Maszolnak elmondta, a szilágysági magyarság 
ismét majálist ül, úgy ahogy megörököltük, hiszen 
már hagyományt teremtett ünk ebből. A ma gyar 
közösségek eljött ek, elhozták fi nom házi termé-
keiket, hogy megkínálják egymást, miközben gyer-
mekeik színpadi előadásaival büszkélkedhetnek. 
A rendezvény lehetőséget ad az ismerkedésre, az 
együtt  ünneplésre, hogy közösségként működjünk 
a Szilágyságban. Az összetartozásnak, összefogás-
nak köszönhetően fel tudjuk mutatni, létezünk, 
vagyunk, együtt  szórakozunk. Fontos, hogy ezt 
tovább vigyük, hogy a gyermekeink is érezzék, 
mennyire fontos a közösségi élet.

Kulcsár Mária

Családi napok Zilahon – Élettel töltötték 
meg a teret a magyar közösségek
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Sarmaság Község a 
Szilágysági Családi Majálison
Sarmaság Község is részt vett az idei Szilágysági Családi Majálison, amelyet a hagyo má-
nyokhoz híven, Zilahon, a Szikszai Parkban szerveztek meg május 19-21 között. Nagyon 
jó alkalom ez arra,  hogy a szilágysági magyarok egy nagyobb közösségben is együtt 
lehessenek. Helyi ízek, hagyományok tárháza ez az esemény, amelynek közösség össze-
kovácsoló ereje vitathatatlan - a hely, ahol mindannyian otthon érezhetjük magunkat! 

Ez egy olyan esemény, amelyen községünk is 
évek óta részt vesz. Mint minden helység, mi is 
igyekszünk egy kis „sarmaságit” vinni, ami helyi 
és jellemzi az itt  élők „szájízét”, hagyományait 
és szokásait. Az idei majálisra babgulyással és 
krumplis pogácsával készültünk, amelyek nagy 
sikert aratt ak a hozzánk betévedők körében, bí-
zunk benne, hogy a nálunk töltött  idő jó kedv-
vel telt és jól lakott an távozott  mindenki!

Köszönjük, hogy részesei lehett ünk egy olyan 
eseménynek, ahol a szilágysági magyarok közö-
sen élhetik meg szokásaikat, hagyományaikat!

Továbbá köszönett el tartozunk közösségünk 
tagjainak, hogy büszkén képviselték Sarmaság 
Községet! Illetve külön köszönet illeti a szakács-
asszonyokat, a fi nom babgulyasért, a házi kenyé-
rért és a krumplis pogácsáért!

Bízunk benne, hogy még sok, hasonló közösségmegtartó rendezvényen vehetünk részt! 
Köszönjük, hogy ott  lehett ünk!

Sz. A.
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Sajnos a VII-VII. o. kategóriában a fi úk alul ma-
radtak, de ígyis nagyon szép mérkőzéseket tudhat-
nak magukénak, ahol megmutatt ák mennyire te-
hetségesek és kitartóak tudnak lenni!

AZ V-VI o. Kategóriában iskolánk képviselete 
sikeresen elhozta a bronzérmet, azaz a harmadik 
helyet és mindezek mellett  ugyancsak ebben a ka-
tegóriában Varga Sebastian elhozta a legjobb játé-
kosnak járó kupát is!

A fi úk mellett  a lányaink sem ültek tétlenül, 
hiszen kézilabdából részt vehett ek „Cupa văii” 
megyei szakaszán, ahol a kitartó munka, a fe-

gyelmezett  játék és koncentráció meghozta gyü-
mölcsét, ezüstérmesek lett ek a zilahi tornán! A 
kézilbda csapatot Bai Ágota, Bogya Adrienn, Kis 
Adél, Nagy Denissza, Popurs Nikolett a, Molnár 
Alíz, Nagy Emese, Keresztes Nelli és Smidelic 
Emília alkott ák.

Nagyon büszkék vagyunk mindkét sportág kép-
viselőire, kiválóan helytálltak! Örömmel és büszke-
séggel tölt el, hogy ilyen ügyes és sokszínű fi atalok 
képviselik versenyről versenyre községünket, le-
gyen szó sportról vagy akár tantárgyversenyről!

Sz. A. 

Sportból is jeleskednek 
iskolánk diákjai!
Május 13-án szervezték meg Krasznán a Szilágysági Junior Focikupát, ahol a Sarmasági 
1-es Számú Szakképző Líceum két csapata is részt vett. Az V-VI. osztály kategóriájában 
Tóth Kristóf, Kocsis Simon, Kocsis Roland, Katona Ákos, Pop Zsolt, Varga Sebastian, 
Kocsis Bence, Bogya Benjámin, Bai Zsombor képviselte iskolánkat. A nagyobb  
korcsoportban, a VII-VII. osztály kategóriájában pedig Keresztes Ruben, Keresztes 
Kristóf, Lukács Kristóf, Molnár Krisztián, Kocsis Krisztián, Dobrai Erik, Kupás Dávid, 
Csiszár Márk és Erdei Tamás vettek részt.
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Hogy mire is volt jó ez a hét? Arra, hogy ki-
szakítsa gyermekeinket a megszokott hétköz-
napokból, a komfortzónájukból és megmutassa 
számukra, hogy egy szép és jó környezetért bi-
zony tenni kell, amelyre számtalan módon van 
lehetőségünk. A hét mottója akár az is lehetne, 
hogy „Jónak lenni jó!”, hiszen a diákok nem csak 
azt tanulhartták meg, hogy hogyan tehetnek egy 
szebb és élhetőbb környezetért, hanem azért is, 
hogy embertársaik életét szebbé, jobbá tehessék. 

E program zárónapján (április 28. - pén-
tek)  és a Mosolyt a mosolyért programon belül 
a Sarmasági 1-es Számú Szakképző Líceum, a 
Szilágylompérti Ady Endre Általános Iskola, az 
Ilosvai Selymes Péter Elemi Iskola pedagógusai, 
diákjai és a diákok szülei nagy odaadással dolgoz-
tak azon, hogy egy igazi, élménydús napot bizto-
sítsanak a Sarmaságra látogató zsoboki gyerme-
kek számára. A Zsoboki 1-es Számú Általános 
Iskolába összesen 30 diák jár, ebből pedig 15 ál-
landó lakója a Bethesda Gyermekotthonnak is. 

A zsoboki iskola diákjait és kísérőiket ebéd-
del várták a helyiek. Frissen főtt, finom töltött 
káposzta és házi sütemények vártak arra, hogy 
elfogyasszák őket! Ezúton is köszönet jár a szor-
galmas kezeknek a finom töltöttkáposztáért, és a 
Szilágylompérti Ady Endre Általános Iskola diák-
jainak a finomabbnál finomabb süteményekért!

Ebéd után a gyerekek különböző kreatív, is-
merkedős, interaktív foglalkozásokon vehettek 
részt, táncoktatás és sporttevékenységek közül 
is választhatott mindenki ízlése, kedve szerint. A 
közös munkához való felkészülésben a kézimun-
kázás segített a diákok számára, így az ezt köve-
tő pizzasütés is gördülékenyen ment, mindenki 
örömmel vett részt ebben a tevékenységben is, 
összesen húsz ízletes pizza készült el! 

„Ezeknek a gyerekeknek szükségük van arra, 
hogy kimozduljanak, és kicsit táguljon a rálátá-
suk a világra, hiszen egy kis közösségben élnek, 
épp ezért hasznosak a mostani és az ehhez ha-
sonló programok. Az otthonban élő gyerekek 
számára még ami sokat jelent az az, hogyha el-
mehetnek családokhoz, szükségük van az egyéni 

törődésre, figyelemre, amelyet ugye iskola vagy 
falu szinten nem kaphatnak meg teljesen, mert 
egy tágabb közösségben vannak, de amikor csa-
ládokhoz elmehetnek, számukra igazi feltöltő-
dést jelent.” – mondta Fórizs Melinda, a Zsoboki 
Általános Iskola egyik pedagógusa

Vacsora után a zsoboki gyerekek  átvették a 
személyes ajándékokat, és az otthonnak szánt 
adományokat. 

Nagyon jó hangulatban telt ez az alkalom, 
rengeteg új barátság született, amelyet mi sem 
bizonyít jobban, mint az elcserélt névtáblák, a 
rengeteg ölelés, amelyet adtak és kaptak a gyere-
kek, illetve az, hogy mennyire nehéz is volt a bú-
csú pillanata. Néhány zsoboki dákkal beszélget-
ve, elmondték, hogy nagyon jól érezték magukat 
Sarmaságon, nagyon kedves volt velük mindenki 
és remélik, hogy hamarosan újra eljöhetnek ide. 
Mi is bízunk benne, hogy hamarosan újra ven-
dégül láthatjuk a zsoboki iskola és a Bethesda 
Gyermekotthon kis lakóit!

Ez az alkalom nem jöhetett volna létre a 
Sarmasági Polgármesteri Hivatal támogatása 
nélkül! Továbbá köszönet illeti: a Szilágylompërti 
Ady Endre Általános Iskola diákjait a finom sü-
teményekërt, a SC Bemon Mixt Trade SRL-t, I.I 
Szász Csilla-t, a Sc Eve-Ben-t és a Bri’N Caffét, 
támogatásukért! És nem utolsó sorban külön 
köszönet illeti a sarmasági, szilágylompérti, 
semlymesilosvai szülőket és a Szilágylompérti 
Református Egyházat, hogy nagyban hozzájárul-
tak az anyagiak biztosításához, illetve köszönjük 
a játék és kifestő adományokat is azoknak a szü-
lőknek, akik ezeket felajánlották! 

Isten áldjon minden jó lelkű, segítőkész 
támogatót! 

Bízunk benne, hogy minden gyermek jól érez-
te magát, kellemes és szép emlékekkel távoztak 
és sikerült mosolyt csalni az arcukra! 

„Csak akkor válik igazán széppé az életünk, 
ha teszünk érte. Ehhez pedig nem kell más, mint 
szeretet, odafigyelés, törődés, egymás iránti 
tisztelet.”

Székely Ane� a

Jónak lenni jó
Április 24-28 között zajlott a Zöld Hét elnevezésű program, amelyben a Sarmasági 1-és 
Számú Szakképző Líceum is részt vett. Az iskola vezetősége és pedagógusai számos 
színes programmal készültek tanulóik számára - virágot ültettek az iskolák/óvodák 
udvarán, kirándulásokat szerveztek, szemétgyűjtési akciókban vettek részt, és még 
sorolhatnánk hiszen az intézmény vezetősége és pedagógusai gondoskodtak a 
változatos programsorozatokról. 
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Búcsú egy jó baráttól…
„A középszerű tanítóról azt tartják, elmondja a tananyagot. 

A jó tanító el is magyarázza. A kiváló tanító megmutatja. A kiemelkedő tanító 
azonban gondolkodásra ösztönöz” (Kő András)

2023. április 14-én, 50 éves korában elhunyt Mátis, szüle tett  Forgács Ilonka, a mi Ilonkánk, a 
volt kollégái, barátai és tanítványai által nagyra becsült, erős tartású, kiváló jellemű tanítónő. 
“A középszerű tanítóról azt tartják, elmondja a tananyagot. A jó tanító el is magyarázza. A 
kiváló tanító megmutatja. A kiemelkedő tanító azonban gondolkodásra ösztönöz” (Kő András). 
Azt hiszem gondolkodásáról, pozitív szemléletéről mindannyian példát vehetünk. Soha nem 
adta fel, minden nehézséggel megküzdött , igazi, bátor harcos volt. Betegségét  is csak pozítiv 
gondolkodással kezelte saját maga és a közösség felé is.

Tudtuk, hogy régóta beteg, mégis nagyon megviselt minket az elvesztése. Az utolsó pillanat-
ban is tökéletesen tiszta volt az elméje, élni szeretett  volna még, de teste feladta a harcot, elment.

1972. július 18-án született  Sarmaságon, a család harmadik és egyetlen leánygyermekeként. 
Iskolai tanulmányait, a Zilahi Silvania Főgimnáziumban, majd  tanítóképző szakon a Partiumi 
Keresztény Egyetemen végezte el. 19 éves korától tanítónőként dolgozott  több iskolában. 32 
éven át oktatott , nevelt. Szeretett el beszélt tanítványairól, szeretett el végezte hivatását. 

2004. július 10- én házasságot kötött  Mátis Zoltánnal. 
Végtelenül nyugodt, segítőkész és türelmes volt mindenkihez. Soha nem emelte fel a 

hangját, csak mosolygott . Figyelemmel követt e volt tanítványait egész életük folyamán, együtt  
örülve a sikereknek. Hihetetlen belső nyugalommal, bölcsességgel, kedvességgel segített  min-
denkin, aki hozzá fordult. Kollégái, barátai szerett ék, tisztelték tudását, segítőkészségét és 
becsületességét. Aprólékossága, precizitása, a munka iránti igényessége követendő példa volt 
mindannyiunk számára. Meghatározó egyénisége volt a tanítói, baráti, családi közösségnek.

Fájó ürességet hagyott  maga után. Megannyi emlékünk mind velünk marad. Szép, tartal-
mas életet élt és mindig elégedett séget és életörömet sugárzott  mindannyiunk felé. 

Isten veled, Ilonka! 
Emléke legyen áldo� !

K.I.M

Angyal le� él...
Fájdalmam mérhetetlen,
Lelkem gyenge
hiányod üresség
eldobo� ság, nincstelenség.
Bátor voltál, jóságos.
Angyalként éltél
Mindenkinek csak jót te� él.
Most elmentél,
Igazi angyal le� él.
Tavasz van, ébredés
Nekem mégis, hervadás.
Isten veled! Lesz találkozás!
Bízom benne, Lesz Angyaljárás.

Drága, egyetlen, igaz barátnőm emlékére.
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Varga Jázmin-Renesmee, aki Varga 
Aladár-Adrian és Kállai Debóra lánya

Lázár Alesia, aki Lázár Claudia-Laura 
lánya

Szabó Mira, aki Szabó Róbert-István és 
Szabó Enikő-Mónika lánya

Naghi Léna, aki Naghi Dávid-Obed és 
Naghi Eunika-Erzsébet lánya

Dombi Stefania, aki Dombi Att ila-János 
és Keresztes Orsolya lánya

Sztojka Tereza, aki Sztojka Gizela lánya
Kászoni Nóra, aki Kászoni Ernő és 

Kászoni Brigitt a lánya

Isten éltesse az újszülö� eket!

SZÜLETTEK

Fekete Tibor-Zoltán és Balog 
Melinda-Ágnes

Mangra Krisztián-Ármin és Szabó 
Rebeka-Gabriela

Keresztes Zsolt-Ervin és Albert Szilvia
István Béla és Szász Ane� -Krisztina

Dakó Roland és Erdei Edina-Henrie� a

 Sok boldogságot!

ELHALÁLOZTAK

HÁZASSÁGOT 
KÖTÖTTEK

Petkes Gyula, élt 61 évet
Biriș Maria, élt 92 évet

Mátis Zoltán, élt 47 évet
Keresztes Esztera, élt 68 évet

Süle Iosif, élt 75 évet
Kocsis Nicolae, élt 88 évet 

Béke poraikra!
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Fizesse elő vagy vásárolja meg a 

támogatva ezzel lapunk fennmaradását!


